3/2023-201895(1)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

  дело № А43-19794/2020 (шифр дела 3 (32)-98/10)

 г. Нижний Новгород               «09» ноября 2023 года

Судья Поморцева Алла Владимировна, рассмотрев вопрос об  исправлении

опечатки, допущенной в определении Арбитражного суда Нижегородской области

от 23.10.2023 г. (резолютивная часть) по делу № А43-19794/2020,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Нижегородской области от 26.11.2020

(резолютивная часть объявлена 23.11.2020) в отношении Крупиной Фаины Николаевны

введена процедура реструктуризации долгов, финансовым управляющим утвержден

Лиганов Сергей Петрович.

Решением от 18.03.2021 Крупина Фаина Николаевна признана несостоятельной

(банкротом), введена процедура реализации имущества должника, финансовым

управляющим утвержден Лиганов Сергей Петрович.

В арбитражный суд поступило заявление финансового управляющего об

утверждении Положения о порядке, сроках и условиях реализации части имущества

должника (далее – Положение).

Определением от 23.10.2023 (резолютивная часть) заявление финансового

управляющего Крупиной Фаины Николаевны (ИНН: 525000491442, 28.01.1955 г.р.,

607655, Нижегородская область, г. Кстово, ул. Лермонтова, д. 11) Лиганова Сергея

Петровича об утверждении Положения о порядке, сроках и условиях реализации

имущества, удовлетворено. Утвердить начальную продажную цену: Лота  № 1: Доля

Крупиной Ф.Н. в уставном капитале ООО «РЫБХОЗ  «БОРОК», 607693, ОБЛАСТЬ

НИЖЕГОРОДСКАЯ, РАЙОН КСТОВСКИЙ, ДЕРЕВНЯ ГОРНЫЙ БОРОК, П/О

ПОДЛЕСОВО, У ДЕРЕВНИ ГОРНЫЙ БОРОК, ОГРН: 1025201989856, Дата присвоения

ОГРН: 04.12.2002, ИНН: 5250007135, КПП: 525001001 – номинальная стоимость доли –

7400 рублей, размер доли в процентах – 51,1 %, в размере 27 275 000 рублей; Лота № 2:

Право требования взыскания задолженности в размере 186 776,87 рублей к гражданину

Смыков Дмитрий Сергеевич (г. Н.Новгород ул. А. Гайдара д. 18 кв. 349 дата рождения –

неизвестна Паспортные данные:2205 № 686294),  в размере 186 776,87 рублей; Лота № 3:

Право требования взыскания задолженности в размере 186 776,87 рублей к гражданину

Варенцов Евгений Владимирович (дата рождения: 29.05.1960 г., место рождения: г.

Горький, адрес: 603087, Н. Новгород, ул. НижнеПечерская, д. 11/7), в размере 373 746,14

руб. Утвердить Положение по лотам № 1, 2, 3 о порядке, сроках и условиях продажи

имущества должника Крупиной Фаины Николаевны в редакции, предложенной

финансовым управляющим, с учетом уточнений от 02.10.2023.

В соответствии с частью 3, 4 статьи 179 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее – АПК РФ), арбитражный суд, принявший решение, по

заявлению лица, участвующего в деле, судебного пристава - исполнителя, других

исполняющих решение арбитражного суда органа, организации или по своей инициативе

вправе исправить допущенные в решении описки, опечатки и арифметические ошибки без

изменения его содержания.

А43-19794/2020

2

Вопросы разъяснения решения, исправления описок, опечаток, арифметических

ошибок рассматриваются арбитражным судом в десятидневный срок со дня поступления

заявления в суд без проведения судебного заседания и без извещения лиц, участвующих в

деле, и других лиц, указанных в частях 1 и 3 настоящей статьи. По результатам

рассмотрения вопросов выносится определение, которое может быть обжаловано.

Из смысла приведенной нормы следует, что исправление судом описок, опечаток,

арифметических ошибок допускается только без изменения содержания судебного акта,

тех выводов, к которым пришел суд на основе исследования доказательств, установления

обстоятельств и применения закона.

При изучении материалов дела установлено, что при изготовлении определения

от 23.10.2023 допущены опечатка при указании начальной продажной цены Лота № 1

доли Крупиной Ф.Н. в уставном капитале ООО «Рыбхоз «Борок».
При изложенных обстоятельствах, допущенная опечатка подлежит исправлению.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 179, 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исправить опечатку, допущенную в определении Арбитражного суда

Нижегородской области от 23.10.2023 (резолютивная часть) по делу № А43-19794/2020

(шифр дела 3 (32)-98/10).

Абзац второй определения Арбитражного суда Нижегородской области

от 23.10.2023 по делу № А43-329819794/2020 читать как:

«Утвердить начальную продажную цену:

Лота  № 1: Доля Крупиной Ф.Н. в уставном капитале ООО «РЫБХОЗ

«БОРОК», 607693, ОБЛАСТЬ НИЖЕГОРОДСКАЯ, РАЙОН КСТОВСКИЙ, ДЕРЕВНЯ

ГОРНЫЙ БОРОК, П/О ПОДЛЕСОВО, У ДЕРЕВНИ ГОРНЫЙ БОРОК, ОГРН:

1025201989856, Дата присвоения ОГРН: 04.12.2002, ИНН: 5250007135, КПП: 525001001 –

номинальная стоимость доли – 7400 рублей, размер доли в процентах – 51,1 %, в

размере 1 рубль».

Определение может быть обжаловано в Первый арбитражный апелляционный суд

через Арбитражный суд Нижегородской области в установленный законом срок.

  Судья                                                                                                  А.В. Поморцева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 01.06.2023 4:53:00
Кому выдана Поморцева Алла Владимировна